
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Epidemiologická situace v Moravskoslezském kraji v únoru 2025 

 
V Moravskoslezském kraji (dále jen MSK) bylo v únoru hlášeno celkem 1 558 infekčních 
onemocnění, čímž nemocnost na infekční onemocnění dosáhla 131 případů na 100 000 
obyvatel. Celkem bylo hlášeno 8 úmrtí na infekční onemocnění – v 6 případech se jednalo 
o úmrtí v souvislosti se septickými stavy vyvolanými bakteriálními původci, v 1 případě o úmrtí 
v souvislosti s legionelózou a 1 úmrtí bylo v důsledku Creutzfeldt-Jakobovy nemoci.  

 
V únoru bylo zaznamenáno celkem 6 hromadných výskytů infekčních onemocnění:  

• 3x výskyt gastrointestinálních potíží 
o 1x Karviná v zařízení sociálních služeb, kde onemocnělo celkem 49 osob 

(původce nákazy nezjištěn), 
o 2x Nový Jičín, a to ve zdravotnickém zařízení, kde potíže mělo celkem 9 osob 

a v zařízení sociálních služeb, kde onemocnělo celkem 12 osob – v obou 
případech byly potvrzeny jako původce onemocnění rotaviry. 

• 2x výskyt svrabu 
o 1x Karviná v zařízení sociálních služeb (35 nemocných osob), 
o 1x Nový Jičín ve školském zařízení – MŠ (4 nemocné děti). 

 
• Pokračoval epidemický výskyt virové žloutenky typu A (dále jen VHA), kdy v MSK 

přibylo během února celkem 17 případů onemocnění (2x Karviná, 3x Opava, 12x 
Ostrava-město). Celkový počet případů činí na území MSK od začátku roku 2024 do 
konce února 2025 265, z toho 164 případů VHA je v návaznosti na primární ohnisko 
v Ostravě-Přívoze. Celkem jsou evidovány 2 případy úmrtí u dospělých osob. Mezi 
nemocnými jsou především nezletilé osoby. Proti VHA neexistuje specifická léčba 
a nejefektivnějším nástrojem ke snížení rizika nákazy je očkování. 
 

Virové záněty jater: 

• 17 případů virového zánětu jater typu A (2x Karviná – z toho 1 importovaná nákaza 
z Tenerife, 3x Opava, 12x Ostrava), 

• 1 případ chronického virového zánětu jater typu B (1x 
Opava), 

• 3 případy akutního virového zánětu jater typu C 
(1x Bruntál, 1x Karviná, 1x Ostrava), 

• 2 případy chronického virového zánětu jater typu C (1x 
Karviná, 1x Ostrava), 

• 3 případy virového zánětu jater typu E (2x Opava, 1x 
Ostrava).  

 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

 

ZDROJ 

http://www.khsova.cz/
https://www.istockphoto.com/cs/vektor/nemocn%C3%A1-j%C3%A1tra-%C5%BElu%C4%8Dn%C3%ADk-a-slinivka-b%C5%99i%C5%A1n%C3%AD-roztomil%C3%A9-postavi%C4%8Dky-ve-stylu-kawaii-gm2189436873-607892145?searchscope=image%2Cfilm


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 1 Hlášené případy onemocnění VHA v MSK dle okresů v jednotlivých týdnech od 12. 
do 52. KT roku 2024 a od 1. do 9. KT roku 2025, n=265 

 

Zdroj: ISIN, KHS MSK 
 

 
Vybraná akutní průjmová onemocnění: 

• 67 případů onemocnění kampylobakteriózou,  

• 22 případů onemocnění salmonelózou, z toho 1 případ salmonelové sepse, 

• 94 případů jiných bakteriálních průjmových onemocnění, 

• 89 případů virových průjmových onemocnění, 

• 1 případ importované shigelózy z okresu Ostrava-město po návratu z Indie. 
 

Z parazitárních nákaz bylo v únoru hlášeno celkem 216 případů onemocnění svrabem. Trend 

hlášených případů onemocnění svrabem v MSK od roku 2015 znázorňuje graf č. 2. Dále byl 

zaznamenán 1 případ toxoplazmového postižení očí z okresu Opava (původce Toxoplasma 

gondii). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ 

ZDROJ 

http://www.khsova.cz/
https://www.istockphoto.com/cs/vektor/ikona-konceptu-%C5%BEloutenka-gm1312798253-401494010?searchscope=image%2Cfilm
https://www.istockphoto.com/cs/fotografie/big-eyed-naughty-cat-looking-at-the-target-from-behind-the-marble-table-gm2040984869-562685816?searchscope=image%2Cfilm


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 2 Trend počtu hlášených případů svrabem v MSK 2015 až 02/2025 

Zdroj: ISIN, KHS MSK 

 
Z respiračních nákaz bylo v únoru 2025 na území MSK 
zaznamenáno celkem 76 případů onemocnění 
černým/dávivým kašlem. Proti černému kašli se lze 
chránit očkováním, které je v ČR součástí povinného 
očkování, dospělí mají možnost nechat se přeočkovat 
současně s očkováním proti tetanu.  
V souvislosti s probíhající sezónou 2024/2025 akutních 
respiračních onemocnění (dále jen ARI) bylo v MSK 
v únoru hlášeno celkem 29 závažných případů chřipky 
(SARI), z toho 4 úmrtí. Pravidelnou týdenní aktuální 
situaci v kraji ve výskytu ARI můžete sledovat ZDE. 

 
V únoru byly dále hlášeny 3 případy legionelózy z okresu Frýdek-Místek, Karviná a Opava – 
z toho 1 osoba zemřela a 1 případ listeriózy z okresu Nový Jičín. Z importovaných nákaz byly 
v tomto měsíci hlášeny 2 případy horečky Dengue z okresu Ostrava-město (1x pobyt v Thajsku, 
1x pobyt v Singapuru a Malajsii). 
V únoru bylo v MSK hlášeno 6 nových případů onemocnění HIV (z okresu Ostrava 5, z okresu 
Opava 1) u 1 ženy ukrajinské národnosti a u 5 mužů (z toho 1 ukrajinské národnosti). 

 
 

ZDROJ 

http://www.khsova.cz/
https://www.khsova.cz/homepage/ari-zpravy
https://nowserving.ph/blog/whooping-cough-symptoms/

